SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1071/GR/UFFS/2019

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS NEGROS - EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais

disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS, para o

Concurso Público aberto pelo EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019.

1 Fica divulgado no ANEXO I o Resultado do Procedimento de Heteroidentificação dos

Candidatos Negros, realizado no dia 12/11/2019, conforme convocação expedida pelo

EDITAL Nº 1041/GR/UFFS/2019, publicado em 01/11/2019 no endereço eletrônico

www.institutoaocp.org.br, em conformidade com a LEI Nº 12.990, DE 9 DE JUNHO DE 2014

e normativa do item 7 do EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019.

2 Ficam divulgadas na PORTARIA Nº 1291/GR/UFFS/2019 e na PORTARIA Nº

1292/GR/UFFS/2019 a descrição dos membros da comissão de heteroidentificação, resguardos o

sigilo dos nomes dos mesmos, em conformidade com a PORTARIA NORMATIVA SEGRT/MP

Nº 4, DE 6 DE ABRIL DE 2018.

3 Quanto ao resultado divulgado caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em

formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no período da

0h00min do dia 18/11/2019 até as 23h59min do dia 19/11/2019, observado o horário oficial

de Brasília - DF.

Chapecó-SC, 14 de novembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1041
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L12990.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2019-1291
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2019-1292
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2019-1292
http://normas.gov.br/materia/-/asset_publisher/NebW5rLVWyej/content/id/1150905
http://normas.gov.br/materia/-/asset_publisher/NebW5rLVWyej/content/id/1150905
http://www.institutoaocp.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

ANEXO I

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS NEGROS

1 ADMINISTRADOR
Nome Inscrição Resultado

André Ricardo Pereira 930003248 Deferido

Denis Anisio Socorro Carvalho 930002723 Deferido

Ednaldo de Sousa 930002824 Deferido

Eliel Carlos Rosa Plácido 930002233 Deferido

Felipe Rodrigues Capilla 930000369 Deferido

Jacir Ribeiro de Oliveira 930002465 Deferido

Jaqueline da Silva Oliveira 930000935 Deferido

Priscila Caldas Pinho 930001410 Ausente / Indeferido

2 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Nome Inscrição Resultado

Jefferson James Cunha de Souza 940003666 Deferido

Márcio Luis Dias dos Santos 940000646 Deferido

3 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
Nome Inscrição Resultado

Éder Oliveira dos Santos 880000868 Indeferido

Emanuel Gonsalves Negrão 880002802 Deferido

Honorio Rodriques de Campos Junior 880004174 Deferido

Ivan Ramos 880001896 Deferido

Kamille Machado dos Santos 880001416 Deferido

Tiago Aires Araujo 880001650 Deferido

Denis Anisio Socorro Carvalho 880002724 Deferido

4 BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA
Nome Inscrição Resultado

Maria Lidiane Herculano Graciosa 950000590 Deferido

Tiago Daniel de Jesus Costa 950002154 Deferido

5 PSICÓLOGO
Nome Inscrição Resultado

Patrícia Costa de Andrade 980003798 Ausente / Indeferido

6 TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: AQUICULTURA
Nome Inscrição Resultado

Antonio Carlos do Amaral Farias 890001261 Deferido